
 
 

PORTARIA FPCS/DG nº 47- 27102022 de 27 de outubro de 2022 
 
 

Designa a Composição da CPA 
Comissão Própria de Avaliação, da 
Faculdade Paulista de Ciências da 
Saúde.  
 
 

A Direção Geral da Faculdade Paulista de Ciências da Saúde – FPCS –, no uso 

de suas atribuições legais e para atender o que determina o Art. 18, parágrafo III, 

de seu Regimento Geral, RESOLVE:  

 

Art. 1º. Designar nova composição da CPA – Comissão Própria de Avaliação – da 

Faculdade Paulista da Ciência da Saúde, com vigência para o período de dois anos 

a contar da publicação desta Portaria. 

 

A CPA passará a ser composta pelos seguintes membros: 

MEMBRO(S) DA CPA CADASTRADO(S) 

Nome:  Agnaldo Pedrosa Filho 

Telefone: 1199137-5007 

E-mail: apedrosafilho@gmail.com 

Cargo: Discente de Gestão Hospitalar 

      

Nome:  Bruna Cristina Veroneze Leo 

Telefone: 11 93702-9558 

E-mail: bruna.veroneze@fpcs.edu.br 

Cargo: Coordenadora da CPA 

      

Nome:  Leandra Campos Lirdi 

Telefone: 11 96580-6018 

E-mail: leandra.lirdi@fpcs.edu.br 

Cargo: Docente de enfermagem  

      



 
 
Nome:   Verônica de Farias Santos 

Telefone: 11 98588-8168 

E-mail: adm@fpcs.edu.br 

Cargo: Representante Administrativa 

      

Nome:  Ricardo de Camargo  

Telefone: 11 4637-5335 

E-mail: ricardo.camargo@spdm.org.br 

Cargo: Representante da Sociedade 

 
 
Art. 2° - Ficam revogadas a Portaria de nomeação da CPA anterior a esta, bem 

como as disposições em contrário, dê-se ciência a interessada e de quem de direito, 

para que produza seus efeitos.  

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, independentemente de qualquer 

outra formalidade.  

 

C U M P R A – SE.  
 
 
São Paulo, 27 de outubro de 2022.  
 
 
 
Dr. Nacime Salomão Mansur  
Diretor Geral  
Faculdade Paulista de Ciências da Saúde  
 

 


